TESIS

PENGARUH PENGGUNAAN MODEL PEMBELAJARAN DAN KEMANDIRIAN BELAJAR TERHADAP HASIL BELAJAR IPS SMP NEGERI 27 MEDAN

Disusun dan Diajukan oleh:

SARTIKA

NIM: 8136122048

Telah Dipertahankan Di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 12 Agustus 2015 Dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Teknologi Pendidikan

Medan, 18 Agustus 2015

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I

Dr. H. Abdul Muin Sibuea, M.Pd

P. 19581008 198103 1002

Pembimbing II

Prof. Dr. Mukthar, M.Pd

NIP. 19590807 198303 1 033

Mengetahui,

Program Studi Teknologi Rendidikan

Prof. Dr. Harun Sitompul, M. Pd

NIP. 19600705 198601 1001

Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. H. Abdul Muin Sibuea, M.Pd

NIP. 17581003 198103 1002

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

PENGARUH PENGGUNAAN MODEL PEMBELAJARAN DAN KEMANDIRIAN BELAJAR TERHADAP HASIL BELAJAR IPS SMP NEGERI 27 MEDAN

- NAMA
- Prof. Dr. Abdul Muin Sibuea, M.Pd NIP. 19581008 198103 1 002 (Pembimbing I)
- Prof. Dr. Mukhtar, M.Pd NIP. 19590807 198303 1 033 (Pembimbing II)
- Prof. Dr. Harun Sitompul, M.Pd NIP. 19600705 198601 1 001 (Penguji)
- Prof. Dr. Julaga Situmorang, M.Pd NIP. 19510820 197803 1 002 (Penguji)
- Dr. Dede Ruslan, M.Si NIP. 19650704 199003 1 002 (Penguji)

TANDA TANGAN

Mym

Amount

Jastas

Mahasiswa

Nama NIM : Sartika : 8136122048

Prodi

: Teknologi Pendidikan

TanggalUjian

: 12 Agustus 2015

yang bertandatangan dibawah ini:

SARTIKA

8136122048

XXII

Teknologi Pendidikan

Pengaruh Penggunaan Model Pembelajaran dan Kemandirian

Belajar Terhadap Hasil Belajar Ilmu Pengetahuan Sosial SMP

Negeri 27 Medan

menyatakan bahwa:

tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain;

aya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya;

idak ada merobah atau memalsukan data penelitian saya.

ata di kemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal diatas, maka

dia dikenai sanksi yang berlaku Pencopotan Gelar saya.

pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, Agustus 2015

Yang membuat pernyataan,

<u>SARTIKA</u> NIM. 8136122048